Protokół nr XXXI/13
z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu

odbytej dnia 25 października 2013 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Gostyniu

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Woźniakowski o godzinie 15.00 otworzył XXXI sesję Rady Miejskiej w Gostyniu. Przewodniczący powitał radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. W radzie zasiada 21 radnych. Podczas stwierdzania quorum na sesji obecnych było 21 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek XXXI sesji Rady Miejskiej:

1. Otwarcie i ustalenie quorum.

2. Przyjęcie protokołów z XXIX i XXX sesji Rady Miejskiej w Gostyniu.

3. Informacja Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Zapytania i wnioski mieszkańców.

6. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku od nieruchomości,

2) zwolnień z podatku od nieruchomości na terenie gminy Gostyń w ramach pomocy de minimis,

3) poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa,

4) udzielenia pomocy finansowej w 2013 r. dla Powiatu Gostyńskiego,

5) zmiany uchwały budżetowej na 2013 r.,
6) udzielenia pomocy finansowej dla gminy Piaski,

7) wymiaru czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę Gostyń publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych,

8) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2014,

9) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014,

10) uchwalenia programu współpracy gminy Gostyń na rok 2014 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,

11) zmiany przebiegu ulic: Gawrony i Władysława Broniewskiego w miejscowości Gostyń,

12) nadania nazwy dla ronda w Gostyniu,

13) nadania nazwy alei w Gostyniu,

14) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych,

15) wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Gostyń od Powiatu Gostyńskiego zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych w sezonie zimowym 2013/2014, położonych w granicach administracyjnych gminy,
16) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (Ziółkowo),

17) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (Siemowo),

18) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (ul. Jagodowa),

19) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (ul. Wrocławska),

20) wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny prawa własności do nieruchomości niezabudowanej, położonej w Gostyniu w rejonie os. Pożegowo,

21) wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Kunowie przy ul. Spacerowej (617/1),

22) wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Kunowie przy ul. Spacerowej (617/2),
23) wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Kunowie przy ul. Spacerowej (617/3),
24) wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Kunowie przy ul. Spacerowej (617/4),
25) wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Kunowie przy ul. Spacerowej (617/6),
26) wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Kunowie przy ul. Spacerowej (617/9),
27) wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Kunowie przy ul. Spacerowej (617/11).
7. Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.

8. Wolne głosy i wnioski.
9. Zakończenie.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o zmianach w porządku obrad:

1. Wykreślenie projektu uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na terenie gminy Gostyń w ramach pomocy de minimis.

2. Wprowadzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Siemowie w pkt 6 ppkt 27.
Projekty uchwał zgłoszone przez Burmistrza Gostynia oraz pismo zawierające prośbę o wprowadzenie ich do porządku XXXI sesji Rady Miejskiej w Gostyniu stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Zawiadomienie o sesji stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Lista potwierdzenia odbioru zawiadomienia o sesji i materiałów przez radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

ad 2

Protokół nr XXIX/13 z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 30 sierpnia 2013 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Protokół nr XXX/13 z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 27 września 2013 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 3

Informację Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak.

Konspekt prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Informacja z działalności Burmistrza Gostynia w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
ad 4
W punkcie „interpelacje i zapytania radnych” głos zabrali:

Radny Piotr Radojewski powiedział, że komisja oświaty odwiedziła szkołę w Daleszynie. W kontekście remontów dobrze byłoby w perspektywie pomyśleć również o docieplaniu takich budynków.
Radny Grzegorz Skorupski zapytał, co dalej z wykopaliskami na Górze Zamkowej? Czy po zakończonych wykopaliskach będzie to zasypane? Zaproponował, aby pomyśleć nad zachowaniem części, przykryciem szybą i udostępnieniem zwiedzającym.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, iż pomysł jest dobry i myśli, że uda się go zrealizować. Są jednak sygnały, iż na czas zimy powinniśmy miejsce zabezpieczyć i odpowiednio oznaczyć.
Radny Eugeniusz Rajewski odnośnie Informacji z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjny 1 – 24.10.2013, gdzie w pkt 14 jest mowa o analizie zasadności przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zapytał, jakich terenów te plany dotyczą?
Radny Michał Listwoń w nawiązaniu do wniosku 1 radnego Eugeniusza Rajewskiego powiedział – z odpowiedzi zawartej w pkt 14 wynika, że wniosek o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego nie został rozstrzygnięty pozytywnie, dlatego, iż nie stwierdzono warunków, które były w tym wniosku sugerowane. Mniemam, iż tereny pod zabudowę usługową i jednorodzinną cieszą się dalej atrakcyjnością, więc nie ma przesłanek do zmian tego planu, ale w zdaniu wyżej stwierdzamy, że procedura zmiany studium jest na etapie przygotowania do uchwalenia przez radę. Z jednej strony zastanawiamy się i twierdzimy, że nie ma przesłanek, a z drugiej strony jakieś prace trwają, czy mają być podjęte. Poprosił o wyjaśnienie tej kwestii.
Dalej zapytał o skład zespołu roboczego ds. budżetu bardziej obywatelskiego. Jakie są dalsze kroki?
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak udzielił wyjaśnień.
ad 5

Zapytania i wnioski mieszkańców.

Pan Grzegorz Grzegorzewski:

1. Zwrócił uwagę, iż na Placu Karola Marcinkowskiego, jadąc główną drogą, mijając skrzyżowanie, przy przejściu dla pieszych jest mocny i niebezpieczny uskok. Pomimo iż droga nie jest gminna poprosił o interwencję.

2. Zwrócił się z wnioskiem o wycięcie suchych drzew przy boisku przy ul. Lipowej.

3. Ponowił wniosek o naprawę ul. Helsztyńskiego.

4. Zauważył, że na boisku przy ul. Lipowej nic się nie zmieniło – nadal brakuje stojaków na rowery, wieszaków.

5. Poruszył temat szpitala. Sprawą bezdyskusyjną jest to, że szpitalowi trzeba pomóc. O ile zwolnimy szpital z podatku, to sam będę namawiał przedsiębiorców, którzy mają problemy finansowe, aby zwrócili się do burmistrza o zwolnienie z podatku. Wspomniał, iż kiedyś uczestniczył w sesjach Rady Powiatu. Zabrałem głos i nawet zakrzyczałem w pewnym momencie „wróć Palkowa wróć”, bo już wiedziałem, że pewne rzeczy się tam dzieją. Zwróciłem uwagę byłemu staroście, to zaczął mnie straszyć sądem. Dziś też bym zawołał „Pani Palkowa wróć do powiatu” i zrobię wszystko w wyborach, aby ci którzy rządzą w powiecie nie weszli większością. Za rządzących wówczas w powiecie ugrupowań pewne zadłużenie powstało, ale nie było aż tak duże. Szpital zostawialiśmy „na zero”. Stwierdził, iż podpowie, jak pomóc. Przerost zatrudnienia w starostwie, przerost zatrudnienia w szpitalu, jeśli chodzi o biura, przegrane pogotowie dwa lata z rzędu. To 11 mln zł na rok, jeśli chodzi o ratownictwo. Poprosił radnych o rozwagę w kwestii pomocy dla powiatu. Szpital tak, ale do powiatu trzeba się zastanowić.
Starosta Gostyński Robert Marcinkowski odniósł się do wypowiedzi Pana Grzegorzewskiego. Kwota 11 mln zł ma się nijak do wartości kontraktu na ratownictwo medyczne. To są zupełnie inne wyliczenia. Poprosił, aby koncentrować się na faktach i wiedzy, bo tam gdzie kończy się wiedza, zaczynają się emocje.
ad 6

1)

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku od nieruchomości przedstawiła Małgorzata Łoniewska Kierownik Referatu Dochodów.
Radny Eugeniusz Rajewski powiedział, że cieszy go fakt, iż propozycja Komisji Budżetu i Planowania znalazła aprobatę burmistrza. Choć w niewielkim stopniu, ale ulżymy przedsiębiorcom w gminie Gostyń. Nie mogę zgodzić się z określeniem zawartym w odpowiedzi na wniosek, że argumentacja komisji jest nietrafna.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, iż w naszej ocenie komisja pomyliła inflację ze wskaźnikiem GUS. My opieramy się na wskaźniku GUS, a dokładnie jest to wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych. To nie jest to samo, co inflacja.
Radny Piotr Radojewski zwrócił uwagę, iż w bardzo wielu jednostkach handlowych następuje często spadek obrotów, który wymusza obniżenie dzierżawy, obniżenie wartości sprzedawanego towaru, wzrost kosztów w danej firmie. Jeśli będziemy cały czas podnosić o jakąś zaproponowaną wartość, wówczas następują pewne problemy. Dzierżawa zostaje obniżana, a wartość podatku musi zostać wpłacona zgodnie z przyjętą uchwałą. To krok w dobrą stronę, należy uwzględniać również sprawy, które mają miejsce na rynku.
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXI/454/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 października 2013 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku od nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXI/454/13 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

ad 6

2)

Projekt uchwały w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa przedstawiła Małgorzata Łoniewska Kierownik Referatu Dochodów.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXI/455/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 października 2013 r. w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXI/455/13 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

ad 6

3)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2013 r. dla Powiatu Gostyńskiego przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
Radny Piotr Radojewski stwierdził, iż problemy szpitala tak od razu nie znikną. Analizując dokumenty przekazane ze starostwa wynika przesłanie, że powiat nie będzie dysponował odpowiednimi środkami na poważniejsze inwestycje w szpitalu. Mam nadzieję, iż formuła zaproponowana przez starostę będzie owocować rozwojem i da szansę szpitalowi.
Uchwała nr XXXI/456/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 października 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2013 r. dla Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Uchwała nr XXXI/456/13 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

ad 6

4)

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 r. przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
Radny Mirosław Żywicki wrócił do uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego. Podczas wspólnych rozmów usłyszałem, jak radny Radojewski powiedział, że bezwarunkowo powinniśmy udzielić pomocy. Zgodziłbym się z tym stwierdzeniem, gdyby historia działań i decyzji powiatu pokazała, iż powiat zrobił wszystko, żeby pokryć stratę szpitala. Już w kwietniu było wiadomo, że strata szpitala jest i trzeba będzie ją pokryć. Starostwo podejmuje decyzje o budowie boiska, które to zadanie w ogóle nie było ujęte w budżecie na 2013 rok. Starostwo uruchamia kredyt na 10 mln, wiedząc, iż jest strata nie bierze 11 mln kredytu, argumentując, że nie chce się więcej zadłużać. Decyzje starostwa były bardzo nieodpowiedzialne w tym momencie. Nie można „grać” w taki sposób, ponieważ są również pewne obowiązki dla gminy. W tym momencie uszczupla się nasze zadania własne lub kiedy nie byłoby takiego zadania, moglibyśmy pomniejszyć dług gminny.
Radna Elżbieta Muszyńska poprosiła, aby uzdrowienie szpitala i powiatu nie odbywało się kosztem najmniej zarabiających pielęgniarek i położnych.
Radny Piotr Radojewski powiedział, że z dokumentu wynika, iż przez ostatnie trzy lata powiat przekazał na rzecz szpitala ponad 5 mln zł. Jakiś procent w tym to środki gminy, na przykład zakup tomografu. Środki, które poniósł powiat są jednak znacząco duże, jak na ograniczone możliwości. Wyraziłem się, iż bezwarunkowo powinniśmy przekazać, aczkolwiek był warunek. Powiat zaproponował pewne środki w przyszłym roku i jeżeli rada uznałaby tę wiązaną sprawę za nieinteresującą, nie przyjęłaby uchwały.
Radny Andrzej Rogala zapytał o zagospodarowanie stawów w Siemowie i Bogusławkach oraz boisko do piłki plażowej w Daleszynie.

Radny Eugeniusz Rajewski w odniesieniu do wypowiedzi radnego Żywickiego powiedział, iż Rada Powiatu musiała zgodzić się na zadanie i wprowadzić do budżetu. To nie miejsce na ocenianie działania Rady Powiatu.
Radny Michał Listwoń powiedział, że zagłosował za udzieleniem pomocy, aczkolwiek zgadza się z pewnymi warunkami, które były postawione w trakcie dyskusji. Trzeba patrzeć jednak przez pryzmat mieszkańców, którzy płacą podatki, opłacają budżety samorządów.
Radny Mirosław Żywicki w kwestii boiska wyjaśnił, iż mówił o tym, że nie było zaplanowane w 2012 roku przy konstrukcji budżetu na 2013 rok, tylko ta inwestycja weszła dodatkowo. Oczywiście, że weszła do budżetu, bo została przyjęta. Jeżeli mamy wiedzę, iż musimy pokryć stratę szpitala, myślimy o bezpieczeństwie społeczeństwa, to w pierwszej kolejności jest najważniejsze. Moje zdanie jest takie, że zabezpieczam to 400 tys., a nie buduję boisko.

Starosta Gostyński Robert Marcinkowski ustosunkował się do słów radnej Muszyńskiej. Zgodził się z tym postulatem, ale jest on kierowany pod niewłaściwym adresem. Problem leży w Narodowym Funduszu Zdrowia i tam właśnie rozwiązywane są problemy osób zarabiających w szpitalu. Fakt, że zwróciliśmy się o pomoc jest pochodną możliwości finansowych powiatu dzisiaj. Dzisiaj możliwości finansowe powiatów w Polsce kurczą się i dotyczy to nie tylko powiatu gostyńskiego. Odnosząc się do naszej sytuacji, kredyty zaciągane w kadencji, o której wspomniał Pan Grzegorzewski spłacaliśmy jako ostatnie raty w roku minionym. Następnie odniósł się do wypowiedzi radnego Żywickiego. Ostatnim elementem, który poruszył była współpraca pomiędzy samorządami. Zaapelował o nią po raz kolejny i podał przykłady rozmów z radnymi innych gmin. Chciałbym, aby klimat pozytywnej współpracy mógł być również na tej sali.
Radny Mikołaj Jackowiak zapytał, dlaczego zagospodarowanie stawów nie poszło ze środków sołeckich?
Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Mariusz Konieczny udzielił odpowiedzi odnośnie stawów i boiska w Daleszynie.
Radny Leszek Dworczak zapytał o zakup choinki.
Odpowiedzi udzielili Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak i Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Mariusz Konieczny.
Radny Maciej Czajka zapytał, czy nie byłoby ekonomiczniej, gdyby środki na zagospodarowanie stawów przeznaczyć ze sprzedaży gruntów sołeckich?
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak udzielił wyjaśnień.
Radny Eugeniusz Rajewski zapytał o zwrot podatku akcyzowego.
Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska wyjaśniła.

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXI/457/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 października 2013 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 r. została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXI/457/13 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy w obradach.

Po przerwie na sali obrad byli nieobecni radni: Maciej Czajka, Monika Bielka, Zbigniew Borowski, Hieronim Andrzejewski, Mirosław Żywicki.
ad 6

5)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Piaski przedstawił Jerzy Wabiński Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXI/458/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 października 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Piaski została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXI/458/13 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

ad 6
6)
Projekt uchwały w sprawie wymiaru czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę Gostyń publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych przedstawił Jerzy Wabiński Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
Radna Krystyna Hejnowicz zapytała, ile jest dzieci w przedszkolach, ile w oddziałach przedszkolnych?
Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Jerzy Wabiński odpowiedział, że w sumie ponad tysiąc dzieci.

Na salę obrad powrócili radni: Maciej Czajka, Zbigniew Borowski, Monika Bielka, Hieronim Andrzejewski, Mirosław Żywicki.

Uchwała nr XXXI/459/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 października 2013 r. w sprawie wymiaru czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę Gostyń publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXI/459/13 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

ad 6

7)

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2014 przedstawił Jerzy Wabiński Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXI/460/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 października 2013 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2014 została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXI/460/13 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

ad 6

8)

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014 przedstawił Jerzy Wabiński Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
Radny Grzegorz Skorupski poprosił, aby urząd zwrócił się do policji o uszczegółowienie danych dotyczących ilości wykrytych w 2012 roku przypadków przestępstw sprzedaży narkotyków. Jest to tendencja wzrostowa.
Uchwała nr XXXI/461/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 października 2013 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014 została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXI/461/13 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

ad 6

9)

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy gminy Gostyń na rok 2014 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przedstawił Jerzy Wabiński Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXI/462/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 października 2013 r. w sprawie uchwalenia programu współpracy gminy Gostyń na rok 2014 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXI/462/13 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

ad 6

10)

Projekt uchwały w sprawie zmiany przebiegu ulic: Gawrony i Władysława Broniewskiego w miejscowości Gostyń przedstawił Henryk Sadzki Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXI/463/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 października 2013 r. w sprawie zmiany przebiegu ulic: Gawrony i Władysława Broniewskiego w miejscowości Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXI/463/13 stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

ad 6

11)

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy dla ronda w Gostyniu przedstawił Henryk Sadzki Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXI/464/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 października 2013 r. w sprawie nadania nazwy dla ronda w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXI/464/13 stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

ad 6

12)

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy alei w Gostyniu przedstawił Henryk Sadzki Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji.
Radny Leszek Dworczak poinformował o wniosku Komisji Budżetu i Planowania, aby aleję Leśną zamienić na ulicę Leśną. Wniosek nie został uwzględniony przez burmistrza. Chodzi o to, aby była jakaś spójność. Faktycznie to droga zlokalizowana w lesie, dużo ludzi już tam spaceruje, ale w moim przekonaniu to nie jest aleja. W związku z tym złożył wniosek, aby nazwę aleja Leśna zmienić na ulicę Leśną.
Radny Mirosław Żywicki powiedział, że zgodziłby się, gdyby były tam jakieś zabudowania. Aleja kojarzy się z ciągiem, gdzie mamy ścieżkę rowerową, spacerujących ludzi, dlatego uważam, że aleja Leśna jest jak najbardziej zasadną nazwą.
Radny Michał Listwoń podał jako przykład Aleje Jerozolimskie, Aleje Ujazdowskie, które nie przebiegają przez las, ale centrum.

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak stwierdził, iż zarówno jedna, jak i druga nazwa, to projekt jego autorstwa. Nie ma dyskusji w kwestii odniesienia do lasu. Las jest kluczowym elementem, jeśli chodzi o nazwanie tej drogi. Zmieniłem zdanie z ulicy na aleję w trakcie budowy tej drogi. Obserwując na miejscu, jakie ważne znaczenie ma ta arteria komunikacyjna dla miasta, jaki ma charakter 7 – metrowa jezdnia, ścieżka rowerowa, chodnik, zieleń dookoła stwierdziłem, że warto będzie zaproponować nazwę aleja Leśna.
Radny Eugeniusz Rajewski powiedział, iż sięgnął do definicji alei. Droga powinna nazywać się „Drogą przez las” i wtedy oddawałaby rzeczywistość. Gdyby nie kwestia tego, że ma to być droga obsadzona drzewami, widziałbym dla tej drogi nazwę „barierkowa”, bo z jednej i drugiej strony usytuowane są bariery ochronne. Nie rozumiem, dlaczego ul. Europejska, która nie jest mniej ruchliwa, nie ma tych barier. Aleja jednak nie ma odnosić się do barier ochronnych, wobec tego bardziej przystaje na ulicę, jak na aleję.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odniósł się do kwestii barier. Jest to trochę inna sytuacja niż na ul. Europejskiej, ponieważ tutaj mamy las. Już na etapie budowy kilkukrotnie zauważyliśmy sarny. Bariery są konieczne, aby nie dochodziło do wypadków.
Radny Leszek Dworczak zwrócił uwagę, że aleja kończyłaby się torami i bocznicą kolejową. Teraz to nie jest przeszkodą, ale nie wiemy, co będzie w przyszłości.

Uzupełnił wniosek, aby w tytule uchwały zmienić na „nadania nazwy ulicy w Gostyniu”.
Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 11 głosów „za”, 9 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.
Uchwała nr XXXI/465/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 października 2013 r. w sprawie nadania nazwy alei w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”.

Uchwała nr XXXI/465/13 stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

ad 6

13)

Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych przedstawił Mariusz Konieczny Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXI/466/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 października 2013 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXI/466/13 stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

ad 6

14)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Gostyń od Powiatu Gostyńskiego zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych w sezonie zimowym 2013/2014, położonych w granicach administracyjnych gminy przedstawił Mariusz Konieczny Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXI/467/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 października 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Gostyń od Powiatu Gostyńskiego zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych w sezonie zimowym 2013/2014, położonych w granicach administracyjnych gminy została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXI/467/13 stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

ad 6

15)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (Ziółkowo) przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXI/468/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 października 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXI/468/13 stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

ad 6

16)
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (Siemowo) przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Salę posiedzeń opuścił przewodniczący Jerzy Woźniakowski przekazując prowadzenie obrad wiceprzewodniczącemu Leszkowi Dworczakowi.

Uchwała nr XXXI/469/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 października 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXI/469/13 stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

ad 6

17)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (ul. Jagodowa) przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
Salę obrad opuścił radny Tomasz Barton.
W związku z tym, że liczba głosów nie zgadzała się z liczbą radnych obecnych na sali, głosowanie zostało powtórzone.
Uchwała nr XXXI/470/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 października 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXI/470/13 stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

ad 6

18)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości (ul. Wrocławska) przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXI/471/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 października 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXI/471/13 stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

ad 6

19)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny prawa własności do nieruchomości niezabudowanej, położonej w Gostyniu w rejonie os. Pożegowo przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXI/472/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 października 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny prawa własności do nieruchomości niezabudowanej, położonej w Gostyniu w rejonie os. Pożegowo została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXI/472/13 stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

ad 6

20)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Kunowie przy ul. Spacerowej (617/1) przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Salę obrad opuścił radny Mirosław Żywicki.

Uchwała nr XXXI/473/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 października 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Kunowie przy ul. Spacerowej została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXI/473/13 stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

ad 6

21)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Kunowie przy ul. Spacerowej (617/2) przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Na salę obrad powrócił radny Tomasz Barton.
Uchwała nr XXXI/474/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 października 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Kunowie przy ul. Spacerowej została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXI/474/13 stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

ad 6

22)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Kunowie przy ul. Spacerowej (617/3) przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXI/475/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 października 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Kunowie przy ul. Spacerowej została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXI/475/13 stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

ad 6

23)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Kunowie przy ul. Spacerowej (617/4) przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXI/476/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 października 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Kunowie przy ul. Spacerowej została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXI/476/13 stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

ad 6

24)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Kunowie przy ul. Spacerowej (617/6) przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
Sołtys Kunowo Eugeniusz Kruk zapytał, czy przeszkodą przy ewentualnej sprzedaży nie będzie wielkość tych działek?
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Justyna Sarbinowska wyjaśniła, iż działki zostały wydzielone zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Gdybyśmy zrobili mniejsze działki, to nie wszystkie działki miałyby dojazd.
Uchwała nr XXXI/477/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 października 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Kunowie przy ul. Spacerowej została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXI/477/13 stanowi załącznik nr 32 do protokołu.

ad 6

25)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Kunowie przy ul. Spacerowej (617/9) przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
Radny Michał Listwoń powiedział, iż przy poprzednim projekcie uchwały nie głosował „za”, a jego intencją było wstrzymanie się od głosu.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Leszek Dworczak ogłosił 5 minut przerwy w celu wyjaśnienia z radcą prawnym dalszego postępowania w takiej sytuacji.

Po przerwie na sali obrad była nieobecna radna Krystyna Hejnowicz.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Leszek Dworczak po wyjaśnieniach z radcą prawnym zaproponował, aby ten fakt odnotować w protokole i nie przeprowadzać ponownego głosowania.
Radny Michał Listwoń po przeprowadzonym głosowaniu zgłosił uwagę do protokołu wskazując, że jego głos został policzony jako „za”, a jego intencją było wstrzymanie się od głosu.
ad 6

26)
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Kunowie przy ul. Spacerowej (617/11) przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie działki nr 617/9.

Uchwała nr XXXI/478/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 października 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Kunowie przy ul. Spacerowej została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXI/478/13 stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie działki nr 617/11 głosu nie zabrano.
Salę obrad opuścił radny Grzegorz Skorupski.
Uchwała nr XXXI/479/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 października 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Kunowie przy ul. Spacerowej została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXXI/479/13 stanowi załącznik nr 34 do protokołu.

ad 6

27)

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Siemowie przedstawił Jerzy Woźniakowski Przewodniczący Rady Miejskiej.
Na salę obrad powrócił radny Grzegorz Skorupski.

W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXI/480/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 25 października 2013 r. w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Siemowie została podjęta w wyniku głosowania: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 7 głosów „wstrzymujących się”.

Liczba głosów podana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej nie zgadza się z liczbą radnych obecnych na sali. Z nagrania wynika, że nadal nieobecna na sali była radna Krystyna Hejnowicz, więc suma głosów powinna wynosić 20.
Uchwała nr XXXI/480/13 stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

ad 7

Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.

Nie zgłoszono uwag.
ad 8
Wolne głosy i wnioski.

Radny Leszek Dworczak odnośnie spotkania radnych w sprawie SPZOZ w Gostyniu 10 września i tego, że część radnych dysponowała materiałami, a część nie zapytał, dlaczego część radnych otrzymała te materiały i na jakich zasadach? Dlaczego nie były one dostępne w biurze rady? Czy był wniosek o udostępnienie informacji publicznej i w tym trybie udzielono informacji?

Na salę obrad powróciła radna Krystyna Hejnowicz.

Radny Eugeniusz Rajewski:

1. W imieniu mieszkańców ul. Poznańskiej ponowił apel, by zmienić stan rzeczy na tej ulicy. Chodzi głównie o chodniki.

2. Zaapelował, aby w końcu tę ulicę posprzątano.

3. Zapytał, kiedy będą zrealizowane wnioski odnośnie dodatkowych przejść dla pieszych (na wysokości Zespołu Szkół Zawodowych i przy Dino)?

Radna Monika Bielka odnośnie pkt 14 Informacji z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjny 2 – 27.09.2013, gdzie jest mowa, że zapoznano się z ofertą na dostarczenie 
i montaż tablic na terenie Gostynia poprosiła o bliższe informacje, czy są to nowe tabliczki, czy te które mamy będą odnawiane?

Radny Grzegorz Skorupski w imieniu jednego z mieszkańców poprosił, aby rozważyć propozycję zamontowania przy wjeździe do Gostynia wagi dla samochodów ciężarowych.
Radny Piotr Radojewski powiedział, że jednym z wniosków wyjazdowego spotkania komisji edukacji była naprawa chodnika, który graniczy przy parkingu na ul. Wrocławskiej. Poprosił, aby zwrócić się do starostwa w tej sprawie.
Zastępca Burmistrza Elżbieta Palka wyjaśniła, iż ten wniosek został skierowany do starostwa.
Radna Krystyna Hejnowicz zapytała, czy jest możliwe zabezpieczenie rogu ul. Lipowej z ul. Helsztyńskiego, od strony Gimnazjum nr 1. Młodzież gimnazjalna przechodzi na lekcje wychowania fizycznego na boisko przy ul. Lipowej. Są tam przejścia dla pieszych, ale młodzież przebiega w niedozwolonym miejscu. Chodzi o zabezpieczenie łańcuchem, żeby nie było takiej możliwości.

Radny Maciej Czajka:

1. W odniesieniu do pytania radnej Moniki Bielki poprosił o uściślenie, czy na tabliczkach będą tylko nazwy ulic, czy też dojazd do oznaczonych firm, czy firmy, których nazwy są dzisiaj będą partycypować w kosztach?

2. Zauważył, że na ul. Lipowej, róg ul. Helsztyńskiego uczniowie w ramach rozgrzewki biegają po terenie pozaszkolnym. Poprosił, aby zwrócić uwagę dyrektorom szkół.
Przewodniczący Rady Jerzy Woźniakowski:

1. Podziękował za wykonanie dwóch inwestycji – ul. Śliwińskiego i ul. Jana Pawła II.
2. Przedstawił informacje na temat planowanego szkolenia radnych.
3. Poprosił o zgłoszenie, gdyby okazało się, że reklama świetlna nadal jest zbyt intensywna.
4. Zapytał, kiedy będzie remontowany budynek komunalny przy ul. Jana Pawła II?

5. Przez gminę jest opracowany program odprowadzania wód opadowych na terenie miasta. Zaproponował, aby zainteresowani tym tematem radni spotkali się w poniedziałek o godzinie 15.00 w biurze rady.
6. Zawnioskował, aby w przyszłym roku budżetowym przewidzieć środki na wykupy gruntów pod drogę w strefie gospodarczej, zaplanować przygotowanie dokumentacji i rozpoczęcie budowy infrastruktury w tym odcinku drogi wzdłuż nowo nabytych działek.
Radna Elżbieta Śląska zgłosiła uwagę mieszkańców, że są pozrywane łańcuchy na słupkach, które okalają chodniki, część dotyczy dróg powiatowych.

Radny Maciej Czajka zapytał o kładkę przez tory, co jest powodem opóźnień?
Wyjaśnień udzielili Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji Henryk Sadzki i Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak.

Radna Elżbieta Śląska w kontekście przetargu na miejsca postojowe zapytała, kiedy energetyka wykona swoją pracę, aby mogła wejść firma?
Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji Henryk Sadzki udzielił wyjaśnień.

Radna Elżbieta Śląska odnośnie dworca PKP poprosiła o rozszerzenie informacji w temacie spotkania radnych i przedstawicieli PKP.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Leszek Dworczak przedstawił pisma, które wpłynęły do biura rady oraz terminy związane z kolejną sesją rady.
W związku z obchodami 11 listopada została wybrana delegacja 3 radnych, w składzie: Eugeniusz Rajewski, Andrzej Dorsz i Elżbieta Śląska.

ad 9
W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Woźniakowski zamknął XXXI sesję Rady Miejskiej w Gostyniu o godzinie 18.05.

Integralną częścią protokołu jest nagranie.

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Gostyniu

/-/ Jerzy Woźniakowski

Protokołowała:

Marta Nowicka

inspektor ds. Biura Rady Miejskiej
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